
OBEC LUKOVÁ 
ZASTUPITELSTVO OBCE 

 

 Stránka 1 z 3 

čj. OULK 1333/2022 

Sp. zn.: 101.2.1 

Sk. zn.: A/10 

Počet listů: 3 

Počet příloh: 0 

Počet listů příloh: 0 

 

Výpis usnesení ze zasedání 

Zastupitelstva obce Luková č. 8/2022 

konaného dne 21.12.2022 od 16:00 hod. 

na přísálí kulturního domu čp. 97 

Usnesení č. 108/2022 

Zastupitelstvo obce Luková schválilo program zasedání zastupitelstva obce dne 

21.12.2022 tak, jak je uveden v zápisu ze zasedání. 

Usnesení č. 109/2022 

Zastupitelstvo obce Luková projednalo předložený návrh rozpočtu obce Luková na rok 

2023 a schválilo vyrovnaný rozpočet obce Luková na rok 2023, který počítá s celkovými příjmy 

ve výši 17.377.000 Kč, s celkovými výdaji ve výši 17.377.000 Kč a s financováním ve výši 

1.946.600 Kč (splátky dlouhodobých úvěrů). Závazným ukazatelem rozpočtu je paragraf. 

Usnesení č. 110/2022 

Zastupitelstvo obce Luková projednalo střednědobý výhled rozpočtu obce Luková na roky 

2023 - 2025. Zastupitelstvo obce Luková schválilo střednědobý výhled rozpočtu obce Luková 

na roky 2023 - 2025 dle přílohy. 

Usnesení č. 111/2022 

Zastupitelstvo obce Luková projednalo nabídku podílových spoluvlastníků o prodeji 

pozemku v Lukové (čj. OULK 800/2022, OULK 1013/2022, OULK 1052/2022), rozhodlo 

odkoupit od manželů , oba bytem  - podíl 1/4, od 

manželů , oba bytem  - podíl 1/4, pana  

, bytem  - podíl 1/4, manželů , oba 

bytem  - podíl 1/4 na pozemku p. č. 286/2 v k. ú. Luková (ostatní plocha, jiná plocha) 

o celkové výměře 59 m2 za jednotkovou cenu 50 Kč/m2 a pověřuje starostu obce k uzavření 

kupní smlouvy. 

Usnesení č. 112/2022 

Zastupitelstvo obce Luková rozhodlo směnit s paní , trvale bytem 

 část pozemku p. č. 5250 (trvalý travní porost) v k. ú. 

Luková o výměře cca 950 m2 za část pozemku p. č. 5246 (trvalý travní porost) v k. ú. Luková o 

výměře cca 950 m2 a pověřuje starostu obce k uzavření směnné smlouvy. 

 



 Stránka 2 z 3 

Usnesení č. 113/2022 

Zastupitelstvo obce Luková projednalo žádost pana  (čj. OULK 732/2022 ze 

dne 03.08.2022) o prodeji pozemku v Lukové, rozhodlo prodat panu , 

trvalým pobytem  pozemek p. č. 55/1 v k. ú. Luková - zahrada o výměře 58 m2, který 

vznikl oddělením z pozemku p. č. 55 v k. ú. Luková na základě geometrického plánu č. 730-

402/2022 za jednotkovou cenu 50 Kč/m2 s připočtením nákladů obce spojených s prodejem a 

pověřuje starostu obce k uzavření kupní smlouvy. 

Usnesení č. 114/2022 

Zastupitelstvo obce Luková projednalo žádost paní  (čj. OULK 

717/2022 ze dne 01.08.2022) o prodeji pozemku v Lukové, rozhodlo prodat paní  

, trvalým pobytem , pozemek p. č. 55/2 v k. ú. Luková - 

zahrada o výměře 44 m2, který vznikl oddělením z pozemku p. č. 55 v k. ú. Luková na základě 

geometrického plánu č. 730-402/2022 za jednotkovou cenu 50 Kč/m2 s připočtením nákladů 

obce spojených s prodejem a pověřuje starostu obce k uzavření kupní smlouvy. 

Usnesení č. 115/2022 

Zastupitelstvo obce Luková projednalo žádost pana  (čj. OULK 671/2022 

ze dne 25.07.2022) o prodeji pozemku v Lukové, rozhodlo prodat panu , 

trvalým pobytem  pozemek p. č. 55/3 v k. ú. Luková - zahrada o výměře 33 m2, který 

vznikl oddělením z pozemku p. č. 55 v k. ú. Luková na základě geometrického plánu č. 730-

402/2022 za jednotkovou cenu 50 Kč/m2 s připočtením nákladů obce spojených s prodejem a 

pověřuje starostu obce k uzavření kupní smlouvy. 

Usnesení č. 116/2022 

Zastupitelstvo obce Luková projednalo žádost paní  (čj. OULK 

717/2022 ze dne 01.08.2022) o prodeji pozemku v Lukové, rozhodlo prodat paní  

, trvalým pobytem , pozemek p. č. 57/2 v k. ú. Luková - 

zahrada o výměře 53 m2 za jednotkovou cenu 50 Kč/m2 s připočtením nákladů obce 

spojených s prodejem a pověřuje starostu obce k uzavření kupní smlouvy. 

Usnesení č. 117/2022 

Zastupitelstvo obce Luková projednalo žádost  o pronájmu pozemku v 

Lukové, rozhodlo pronajmout panu , trvale bytem  pozemek p. 

č. 55/4 v k. ú. Luková o výměře 19 m2, který vznikl oddělením z pozemku p. č. 55 v k. ú. Luková 

na základě geometrického plánu č. 730-402/2022 za cenu 100 Kč/rok a pověřuje starostu obce 

k uzavření nájemní smlouvy. 

Usnesení č. 118/2022 

Zastupitelstvo obce Luková rozhodlo pronajmout paní , bytem Luková 150, 

část pozemku p. č. 319/1 v k. ú. Luková o výměře cca 20 m2 za cenu 100 Kč/rok a pověřuje 

starostu obce k uzavření nájemní smlouvy. 

 

 



 Stránka 3 z 3 

Usnesení č. 119/2022 

Zastupitelstvo obce Luková rozhodlo o vypůjčit společnosti Zemědělsko-obchodní družstvo 

Žichlínek, se sídlem Žichlínek 200, IČO: 00131768, pozemek p. č. 2722 (ostatní plocha, jiná 

plocha) o výměře 572 m2 a pozemek p. č. 2415/2 (trvalý travní porost) o výměře 677 m2 a 

pověřuje starostu obce k uzavření smlouvy o výpůjčce. 

Usnesení č. 120/2022 

Zastupitelstvo obce Luková rozhodlo schválit Dodatek č. 1 k Pachtovní smlouvě č. 134/2021 

ze dne 17.01.2022 se společností Zemědělsko-obchodní družstvo Žichlínek, se sídlem 

Žichlínek 200, p. Lanškroun, IČO: 00131768 a pověřuje starostu obce k uzavření Dodatku č. 1. 

Usnesení č. 121/2022 

Zastupitelstvo obce Luková, v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. f) zákona č. 

128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů deleguje pana Petra Celého a 

náhradníka pana Petra Duspivu jako zástupce obce Luková, která je akcionářem společnosti 

Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a. s., se sídlem Jablonné nad Orlicí, Slezská 350, 

PSČ 561 64, IČ: 48173398 na všechny valné hromady, počínaje valnou hromadou, která se 

bude konat v roce 2023, jejímž předmětem bude schválení auditora, a to po celé jeho funkční 

období až do odvolání. 

Usnesení č. 122/2022 

Zastupitelstvo obce Luková projednalo a bere na vědomí materiály k bodu č. 17 - Veřejná 

zakázka na investiční akci "Rekonstrukce a snížení energetické náročnosti veřejného osvětlení 

v obci Luková". 

Usnesení č. 123/2022 

Zastupitelstvo obce Luková vyslovuje souhlas podle § 84 odst. 2 písm. p) zákona o obcích 

s uzavřením dohod o provedení práce mezi obcí Luková a členy zastupitelstva obce k zajištění 

činností, které nesouvisí s výkonem funkce člena zastupitelstva, a to s Petrem Duspivou na 

provádění údržby obecní zeleně a veřejných prostranství, s Mgr. Jaromírou Celou na úklid a 

správu kulturního domu a s Petrem Celým na tvorbu a správu webových stránek obce. 

 

Zastupitelstvo obce Luková projednalo a bere na vědomí materiály k bodu č. 19 - Různé. 

V Lukové dne 22.12.2022 

 

 

 

 Petr Celý Petr Duspiva 

 starosta obce místostarosta 




